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Ændring af arbejdsmarkedsfondsloven, lig- 
ningsloven, pensionsbeskatningsloven og andre 
skattelove (Konsekvensændringer som følge af 
førtidspensionsreformen) (Nov I) 홢 

Der er tale om konsekvensændringer af skatte- 
lovgivningen som følge af den i sidste folke- 
tingsår gennemførte førtidspensionsreform. 

Ændring af selskabsskatteloven, afskrivningslo- 
ven, virksomhedsskatteloven og andre skattelo- 
ve (Lempelse af tillægs- og renteregler, afskriv- 
ningsperiode for rettigheder, omvalg af virk- 
somhedsordning, justering af elselskabers skat- 
tepligt m.v.) (Nov I) 

Forslaget indebærer mindre justeringer i regler- 
ne om tillæg og renter ved selskabers skattebeta- 
ling, afskrivning på rettigheder, der løber under 
7 år, reglerne om valg eller omvalg af virksom- 
hedsordningen og om skattepligt m.v. for elsel- 
skaber. 

Lov om kulbrintebeskatning (Dec I) 

Bl.a. som følge af finanslovaftalen for 2001 mel- 
lem regeringen, SF og EL er der gennemført et 
udredningsarbejde med henblik på indførelse af 
et nyt system for kulbrintebeskatning for fremti- 
dige koncessioner. En rapport herom er offent- 
liggjort den 1. oktober 2001. Rapporten kan føre 
til lovgivning i folketingsåret 2001-2002. 

Lov om regulering af og kontrol med spil og lov 
om afgifter af spil (Dec I) 

De to lovforslag samler og moderniserer lovgiv- 
ningen vedrørende spil, der i dag administreres 
af flere ministerier og til dels i ældre lovgivning. 

Ændring af ligningsloven, personskatteloven og 
andre skattelove (Ophævelse af 5-års-reglen om 

. fremførsel af underskud og tab) (Dec I) 

Det foreslås at ophæve 5-års-reglen om fremfør- 
sel af uudnyttede underskud og tab i en række 
skattelove. Forslaget bringer de danske regler 
mere på linie med reglerne i det øvrige Europa 
og vil bl.a. have en positiv virkning for iværk- 

sætter- og forskningstunge innovative virksom- 
heder. 

Lov om afgift af affald (Dec I) 

Det foreslås, at den eksisterende lov om afgift af 
affald og råstoffer ophæves, og at der i stedet 1 
fremsættes forslag om to nye afgiftslove: Lov 
om afgift af affald og lov om afgift af råstoffer jf. 
ovenfor. 

Forslaget vil gøre afgiftssystemet mere gen-' 
nemsigtigt og let tilgængeligt, og der vil på en- 
kelte områder blive foreslået justeringer, bl.a. vil 
der blive lagt affaldsafgift på visse fraktioner af 
farligt affald, jf. også finanslovforslaget for 2002. 

Ændring af lov om vægtafgift af motorkøretøjer 
m.v. og lov om registreringsafgift af motorkøre- 
tøjer m.v. (Afgiftsnedsættelse for miljøvenlige 
motorcykler, ændring af reglerne for afgiftsbe- 
rigtigelse af nyere brugte biler m.v.) (Dec I) 

Forslaget indeholder en nedsættelse af vægtaf- 
giften for visse motorcykler, jf. behandlingen af 
B 42 i sidste folketingsår, og en omlægning af 
reglerne vedrørende personbiler, der anvendes 
til udlejning til valutaudlændinge. 

Lov om beskatning af fortjeneste ved afståelse af 
aktier m.v. (Forenkling af aktieavancebeskatnin- 
gen) (Dec I) 

Formålet med lovforslaget er at styrke grundla- 
get for en stærk aktiekultur i Danmark ved bl.a. 
at forenkle aktieavancebeskatningsreglerne. Der 
foreslås bl.a. indført en generel beskatning af ak- 
tieavancer. Det foreslås tillige, at alle skatteplig- 
tige avancer beskattes som aktieindkomst. For- 
slaget omfattes af lovovervågning. 

Ændring af momsloven (Momsfritagelse for vel- 
gørende eller på anden måde almennyttige for- 
eninger) (Dec I) 

Forslaget indebærer, at almennyttige forenin- 
gers salg af varer og ydelser i forbindelse med 
afholdelse af aktiviteter bliver fritaget for moms, 
så længe fritagelsen ikke fremkalder konkurren- 
ceforvridning. Almennyttige formål er bl.a. 
amatøridrætsarbejde, sygdomsbekæmpelse, 


